
Nº 80, quinta-feira, 27 de abril de 2017 179ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017042700179

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ao instrumento convocatório e informações adicionais no Setor de
Licitações com a CPL, à Rua Francisco Horácio Sampaio,S/N, Cen-
tro, CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153, das
8:00 às 12:00 horas.

Piritiba-BA, 26 de abril de 2017.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 133/2017. Processo Administrativo N° 50/2017 e
Pregão Presencial Nº 08-013/2017. Contratante: Município de Re-
tirolândia - Bahia, CNPJ: 13.844.220/0001-43. Contratada: José Val-
mir Ramos Construtora LTDA - EPP. CNPJ: 10.315.503/0001-00.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço
de Transporte Escolar para atender aos alunos das redes municipal e
estadual de ensino deste município. Valor Total do Contrato: R$
1.685.000,00 (um milhão seiscentos e oitenta e cinco mil reais). Data
do contrato: 03/04/2017. Prazo de validade: 31/12/2017. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/1993.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
DO JACUÍPE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Extrato de Dispensa Emergencial de Licitação 112/17. Proc. Adm.
847/17. Objeto: compra emergencial de medicamentos. Credor: Fab-
med Distribuidora Hospitalar Ltda; CNPJ: 05.400.006/0001-70, Valor
Global: R$ 419.417,89.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 20/2017

Homologa o resultado do PP 20/17. Objeto: fornecimento de
peças e pneus destinados aos veículos. Vencedora: Kleber Luiz de
Azevedo Silva ME, CNPJ: 12.246.577/0001-67, lote I - valor R$
239.644,00, Lote II - valor R$ 199.635,00, Lote III - valor R$
177.762,00, Lote IV - valor R$ 260.559,00, Reformadora e Dis-
tribuidora de Pneus Roda Viva Ltda, Lote V - valor R$ 25.080,00,
Lote VI - valor R$ 11.160,00, Lote VIII - valor R$ 23.996,00, lote IX
- valor R$ 3.172,00, Comercial JD Almeida ltda ME, Lote VII - valor
R$ 135.030,00, Lote X - valor R$ 3.168,00.

Ruy Barbosa-BA, 24 de abril de 2017.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15PP/2017

O Município de Santana, Estado da Bahia, torna público que
no dia 10/05/2017 às 09:00h serão recebidas propostas relativas ao
Pregão Presencial nº 015PP/2017 tendo como objeto a contratação de
empresa para serviço de locação e manutenção de softwares inte-
grados para o setor público municipal, conforme descritos no Termo
de Referência deste Edital.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16PP/2017

O Município de Santana, Estado da Bahia, torna público que
no dia 11/05/2017 às 09:00h serão recebidas propostas relativas ao
Pregão Presencial nº 016PP/2017 tendo como objeto: a seleção e
contratação de empresa para fornecimento de serviços na área de
saúde e a afins conforme descrito no Termo de Referência do Edital,
que serão executados conforme necessidade do Fundo Municipal de
Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17PP/2017

O Município de Santana, Estado da Bahia, torna público que
no dia 12/05/2017 às 09:00h serão recebidas propostas relativas ao
Pregão Presencial nº 017PP/2017 tendo como objeto: Seleção e con-
tratação de empresa para fornecimento de serviços diversos para ad-
ministração municipal, conforme descritos no Termo de Referência
do Edital, que serão executados conforme necessidade do Fundo
Municipal de Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18PP/2017

O Município de Santana, Estado da Bahia, torna público que
no dia 15/05/2017 às 09:00h, serão recebidas propostas relativas ao
Pregão Presencial nº 018PP/2017 tendo como objeto a Contratação de
empresa para fornecimento de medicamentos para farmácia básica,
conforme descrito no Termo de Referência deste Edital, que serão
entregues conforme necessidade do Fundo Municipal de Saúde.

Santana - BA, 26 de abril de 2017.
MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2017

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro torna público que,
receberá na COPEL, situada na Praça da Purificação, s/n, Prédio da
Ordem Pública, Centro, Santo Amaro - BA, no dia 10 de maio de
2017 às 08:00 horas, propostas devidamente lacradas para Contra-
tação De Empresa Especializada Para O Fornecimento De Gás Me-
dicinal E Acessórios, Para Atender As Demandas Das Unidades De
Saúde Do Município De Santo Amaro - Bahia. O Edital está à
disposição na COPEL das 08:00 às 12:00, mediante o pagamento de
emolumentos. Santo Amaro - Bahia, 26 de Abril de 2017. Infor-
mações através do telefone - (75) 3241-4970.

Santo Amaro-BA, 26 de Abril de 2017
TATIANA AZEVEDO BULHOSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA
DO RAMALHO

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 2/2017

A Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho - Bahia, torna
público que realizará Chamada Publica nº002/2017, no dia
17/05/2017, às 08:00 hs, cujo objeto é aquisição de gêneros ali-
mentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para a
Merenda Escolar da Rede Pública Municipal. Aos interessados, Aten-
dimento das 08:00 as 12:00h, de 2ª a 6ª feira na Prefeitura Municipal,
Rua Acre, s/nº, Centro, Serra do Ramalho/Ba, das 08:00 às 12:00 h,
tel. 77 3620 - 1198.

LEANDRO LULA SILVA ROCHA
Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 1/2017

O MUNICÍPIO DE SITIO DO QUINTO, torna público que
fará realizar CREDENCIAMENTO nº 001/2017, OBJETIVANDO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE EXAMES LABORATORIAS NA ÁREA DE SAÚDE, no
dia 17/05/2017, às 9:00h. Edital disponível na sede da Prefeitura
Municipal de Sitio do Quinto, das 08:00h às 12:00h, ou pelo te-
lefone/fax (75) 3296-2217.

MARIA SIMONE VIEIRA DA CRUZ
Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2017

Para aquisição de equipamento e material permanente para as
UBS, no dia 12 de Maio de 2017, às 08h30min, na Praça Aldo de
Lima Pereira, 42 em Tanquinho - BA. (75) 3249-2112. O edital
encontra-se disponível em sua integralidade no site http:www.dia-
r i o o f i c i a l b a . c o m . b r.

Tanquinho-BA, 25 de abril de 2017.
RAUL PINHO SALES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2017

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Teofilândia -
BA realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PA-

RA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº 008/2017SRP, em
10/05/2017 às 09hs, em sua sede. Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E REFORMA E
RECUPERAÇÃO DE PNEUS USADOS, para atender as necessi-
dades das secretarias deste Município. Para aquisição do Edital o
licitante deverá dirigir-se a sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na
Pç José Luís Ramos, nº 84, centro, Tel. 75 - 3268/2150. Teofilândia
- BA,. Rafael Queiroz de Oliveira - Pregoeiro Oficial

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2017

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Teofilândia -
BA realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PA-

RA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº 009/2017SRP, em
10/05/2017 às 15hs, em sua sede. Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERARIAS E
TRANSLADO FUNERARIO, para atender as necessidades da Se-
cretaria de Assistência Social. Para aquisição do Edital o licitante
deverá dirigir-se a sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç José
Luís Ramos, nº 84, centro, Tel. 75 - 3268/2150. Teofilândia - BA.

RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2017

O Pregoeiro realizará licitação em 10/05/2017 ás 16h00m
(horário de Brasília), Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da
Licitação: 669360. Objeto: Contratação de Empresa do Ramo, para
prestação de serviço de transporte de alunos da Rede Pública Mu-
nicipal e Estadual no município de Ubaíra-BA. Informações: Tel. (75)
3544-2034. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
w w w. u b a i r a . b a . g o v. b r.

ANTÔNIO DE ALMEIDA SANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 059/2017. PP - SRP N.º
033/2017. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE URANDI - BA. CON-
TRATADAS: CARVALHO & ALVES LTDA (lote 01), SANTOS
REIS DISTRIBUIDORA EIRELI-ME SANTOS REIS DISTRIBUI-
DORA EIRELI-ME (lote 02), LIMPEX COMERCIAL LTDA-EPP
(lote 03 e 04), JOSE NEVES FERREIRA-ME (lote 05). OBJETO:
Formação de registro de preços com a finalidade de aquisição futura
e eventual de materiais de limpeza, sob o regime de empreitada tipo
menor preço global por lote. A Ata na íntegra encontra-se disponível
sitio www.urandi.ba.gov.br. VALOR GLOBAL DA ATA: R$
565.819,75. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATU-
RA: 25/04/2017.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2017

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Urandi
- BA, com fulcro na Lei n.º 10.520/02 e Lei 8.666/93, torna público
aos interessados a REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO, com fulcro no
art. 49, da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, sob a
modalidade PP n.º 030/2017 que tem por objeto Serviços de trans-
portes diversos em virtude de ter sido FRACASSADA. Urandi- BA,
25 de abril de 2017.

IZABEL C. F. DE MATOS

DORIVAL BARBOSA DO CARMO
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2017

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal
de Urandi, Estado da Bahia, com fulcro na Lei n.º 10.520/02 e Lei
8.666/93, torna público aos interessados o Resultado da Licitação, sob
a modalidade PP nº 034/2017 cujo objeto é a Contratação de pessoa
jurídica visando o fornecimento de Emulsão Asfáltica RL - 1C, sob o
regime de menor preço global. A empresa vencedora do certame após
negociação: CENTRO-OESTE ASFALTOS S/A. VALOR GLOBAL:
R$ 437.500,00. Urandi-BA, 24 de abril de 2017.

IZABEL C. F. DE MATOS

DORIVAL BARBOSA DO CARMO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 56/2017

Processo Administrativo: 0106/2017 Pregão Presencial - Nº006/2017
Objeto: Aquisição de 03 (três) veículos, zero km, para atender as
necessidades do Programa Estratégia Saúde da Família - ESF. Re-
quisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Dotação Orçamentária:
Órgão/Unidade : 06.01, Atividade: 2030/2039/2029 Elemento da Des-
pesa: 4.4.9.0.52 Recursos: 02 / 14. Contratante: Prefeitura Municipal
de Vera Cruz. Contratado: RECONVEL RECONCAVO VEICULOS
LTDA. CNPJ: 14.484.406/0001-00. Valor GLOBAL: R$ 219.600,00
(duzentos e dezenove mil e seiscentos reais). Período Contratual: 31
de dezembro de 2017. Assinatura do Contrato: 25/04/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2017

O Município de Vitória da Conquista - BA, Realizará o
Pregão, do tipo menor preço global por lote visando a Contratação de
pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) objetivando a prestação de ser-
viços de dedetização e desratização. O pregão será realizado em
sessão púbica on line, através do site www.licitações-e.com.br no qual
encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br, Demais publicações
estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquis-
ta.ba.gov.br/dom.Disputa eletrônica: 12/05/2017 às 14h30min, horário
de Brasília/DF. Informações: (77) 3424-8518 / 3424-8515.

GILDÁSIO OLIVEIRA DE CARVALHO
Secretário


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-27T01:38:18-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




